2019年4月吉日

各 位

                        一般社団法人 日本半導体製造装置協会

会  長   辻 村   学

『 2019年度 春季講演会・懇親会』のご案内

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊会諸活動に格別のご支援・ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 弊会では、来る5月30日(木)に、第8回定時社員総会

に引続き、恒例となりました春季講演会及び懇親会を開催いたします。

今回の講演会は、横河電機株式会社  常務執行役員 マーケティング本部長  阿部 剛士  氏

をお招きして 「 『100年企業の挑戦 マーケティングで変革する企業経営とR&D戦略』  ～

21世紀に必要とされるグローバル人財、マネジメントと組織の在り方～ 」と題してご講演を

頂きます。

ご講演要旨：

デジタル・トランスフォーメーションによってますます加速する VUCA ワールド。すべて

の産業界が、かつて経験したことのない変化にさらされる中、今年で創業 104 年を迎える

YOKOGAWAがProcess Co-Innovationを軸にSDGs17への貢献を目指しす。そのために

はYOKOGAWAのように歴史のある日本の製造産業におけるB2B企業にとって、“マーケ

ティング”がどうあるべきか、また今世紀に必要とされる人財とはどのような人財か、また

その人財を活かすための組織や企業文化の在り方はどうあるべきかを問う。

ご講演者略歴：

1985年、インテルジャパン（現インテル株式会社）に入社。PC/サーバ/組み込み機器向けア

プリケーション・エンジニアなどの分野のマネージャを歴任。99 年広報室 室長に就任。イ

ンテルのスポークスパーソンの役割を担う。以後、インテル・アーキテクチャ技術本部本部

長、マーケティング本部本部長、技術開発・製造技術本部本部長を歴任。2009 年に取締役、

11年取締役 副社長、12年取締役 兼 副社長執行役員に就任。16年インテル退社後、横河電

機に入社し現在に至る。常務執行役員 マーケティング本部本部長としてマーケティング部

本部を統括。

※ドレスコードは特に設定しておりませんので、寒暖に合わせたクールビズでご出席頂ければ幸

いでございます。

『 2019年度 春季講演会・懇親会』

Ⅰ. 日    時 ： 2019年５月３０日（木）

＊講 演 会  １６：００～１７：１５

＊懇 親 会  １７：３０～１９：００

第8回定時社員総会(15：00～15：50)に引き続き開催致します。

総会のご案内は別途正会員の会員代表者様宛にご送付致しますので、

ご出席賜りたく併せて宜しくお願い申し上げます。

Ⅱ.場    所 ：如水会館 2階 『スターホール』 (講演会・懇親会共同じ)

東京都千代田区一ツ橋2-1-1 (http://www.kaikan.co.jp/josui)

TEL 03(3261)1101

Ⅲ.講 演 会 ：テーマ

 「 100年企業の挑戦 マーケティングで変革する企業経営とR&D戦略」 ～

21世紀に必要とされるグローバル人財、マネジメントと組織の在り方～

講  師： 横河電機株式会社

常務執行役員 マーケティング本部本部長 阿部 剛士 氏

Ⅳ.お申込方法：お手数ですが、お申込者(弊会に別紙申込書をお送り頂く方)がご参加者

をとりまとめて頂き、同封の申込書によりFAXにてご返信下さい。

＊お申込期限は、5 月 17 日（金）とさせていただきますが、準備の都合上、

なるべくお早めにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

Ⅴ．会      費 ： 15,420円(税込)/1名（※ 懇親会費用）

＊追ってご参加者の名札と一緒に請求書をお送り申し上げますので、お手数で

すが後日指定口座にお振込み下さい。（お振込期限：6月28日）

＊誠に勝手ながらキャンセルはお受けいたしかねますので、ご都合が悪い場合

は代理の方のご出席をお願い申し上げます。

お問合せ先 一般社団法人 日本半導体製造装置協会（SEAJ）

総務部：久野・瀬戸      TEL 03-3261-8260